

**Constructia str.Livadarilor din
or.Codru, reparatia
str.Izvoarelor, str-la 1 Izvoarelor
din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1
Constructia drumului strazii Livadarilor

Valoarea de deviz 27 979 745,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	38,94	57,66	2 245,28
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,60	57,66	92,26
3.	7129020012800	Pavator	h-om	13 175,69	57,66	759 710,29
4.	7129020012800	Pavator	h-om.	4 607,64	57,66	265 676,52
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 064,49	57,66	176 698,50
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	316,80	57,66	18 266,69
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	36,90	57,66	2 127,65
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,97	57,66	1 209,13
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	422,40	41,56	17 554,94
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 388,39	41,56	99 261,48
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	231,37	41,56	9 615,74
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 057,83	41,56	168 643,41
		Total manopera				1 521 101,89

Materiale:

1.	1111000100013 m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	3 911,47	1 170,00	4 576 419,90
2.	1111000100013 m2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 607,66	1 335,00	3 481 226,10
3.	1212121212121	Apa	m3	703,78	10,00	7 037,80
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1 610,76	285,00	459 066,60
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1 761,66	285,00	502 073,10
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9 672,52	285,00	2 756 668,20
7.	14211022004671 2	Amestec nisip pietris	m3	5 163,03	220,00	1 135 866,60
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,71	180,00	1 927,80
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	57,74	180,00	10 393,20
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	494,26	180,00	88 966,80
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,50	120,00	60,00

12.	23203226000401	Bitum	t	25,73	6 800,00	174 964,00
13.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	367,78	120,00	44 133,60
14.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	81,55	25,00	2 038,75
15.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	320,00	520,00	166 400,00
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	18 476,80	1,60	29 562,88
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 625,48	1,60	4 200,77
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,07	1,60	4,91
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	90 882,76	1,60	145 412,42
20.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare -20x10x6cm	m2	11 721,22	95,00	1 113 515,90
21.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1	buc	100,00	80,00	8 000,00
22.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3	buc	30,00	160,00	4 800,00
23.	26631021000001	Beton M-100	m3	11,80	910,00	10 738,00
24.	26631021000021	Beton clasa M-200	m3	17,90	930,00	16 647,00
25.	26631021000021 15	Beton clasa B15(M200)	m3	122,26	930,00	113 701,80
26.	26631021002115	Beton clasa B15(M200)	m3	342,22	930,00	318 264,60
27.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,57	930,00	1 460,10
28.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,30	750,00	225,00
29.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni--BP100.20.8	m	7 043,03	52,00	366 237,56
30.	266628200285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP100.30.18)	m	7 643,02	91,00	695 514,82
31.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	452,48	13,00	5 882,24
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	748,99	13,00	9 736,87
33.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	118,00	420,00	49 560,00
34.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	640,00	0,30	192,00
35.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	6,40	32,00	204,80
36.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	640,00	0,25	160,00
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	230,96	120,00	27 715,20
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 717,41	10,00	17 174,10
		Total materiale de constructii				16 346 153,42

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	75,17	45,00	3 382,65
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	12,32	285,00	3 511,20
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	7,49	220,00	1 647,80
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	627,96	420,00	263 743,20
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	366,19	345,00	126 335,55
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2 413,37	345,00	832 612,65
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	376,20	345,00	129 789,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	168,60	320,00	53 952,00
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	115,53	365,00	42 168,45
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	108,36	385,00	41 718,60
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	366,19	950,00	347 880,50
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	843,50	380,00	320 530,00
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	40,16	220,00	8 835,20
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	144,53	320,00	46 249,60

15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	693,91	320,00	222 051,20
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	75,17	25,00	1 879,25
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,80	15,00	12,00
18.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	108,36	240,00	26 006,40
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	40,16	185,00	7 429,60
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,18	350,00	2 513,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	217,15	295,00	64 059,25
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 798,35	305,00	548 496,75
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	295,25	175,00	51 668,75
		Total utilaje de construcții				3 146 472,60

Total:

Total	lei	21 013 727,91
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	342 247,93
Cheltuieli de regie	6,00 %	1 281 358,55
Beneficiu de deviz	3,00 %	679 120,04
TVA	20,00 %	4 663 290,89

Total deviz:

27 979 745,32

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)